www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXVIII

1 d: 10EF10CE77D1AE3F

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO & ESTADO DOPIAU(

CNPJ: 02.940.265/0001-03
_ GABINETE DA PRESIDENCIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021
PROCESSO ADM Nº 000098/2021
CONTRATO Nº: 008/2021

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

FUNDAMENTO: Art. 24 Il (Lei nº. 8.666/93).

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO DIVINO, CNPJ nº 02.940.065/0001-03 , com sede na Av. Manoel Divino, 75, Centro e a,

Empresa SIMPLES INFORMA TICA E CONSULTORIA L TOA, pessoa jurldica de direito
privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 1 l.291.61910001-19, com sede à Rua Vinte e
Quatro de Janeiro, N°: 1067 N S Das Graças, CEP: 64.018-650, Teresina-PI.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Locação de softwares de Gestão
pública, para aquisição de licença para uso dos sistemas Folha de pagamento, Almoxarifado,
Patrimônio e contracheque on-line para acamara Municipal de São José do Divino

FONTE DE RECURSOS: Créditos orçamentários Próprios : Elemento de Despesa: 3.3.90.39.

VALOR DO CONTRATO: RS 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos) em 12 (doze) parcelas
mensais, no v11lor de RS 450,00 (Q1111trocentos e cinquenta rc11is).

DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2021.

VIGtNCIA: Até 24 de março de 2022.

SIG AT ÁRIOS: Câmara Municipal de São José do Divino, neste ato representado pela presidente
Sra. Patrícia Carvalho de Cerqueira CPF 048.406.333-20, RG 3.213.587 SS/PPI e a Empresa
Simples Informática e Consultoria LTDA, CNPJ sob o nº l l.291.619/0001 -19, representada pela
Sra. Mara Ruth Pereira Costa Monteiro, RG nº 1.421.884 SSP-PI e CPF sob o nº 733.156.213-49.

São José do Divino, 24 de março de 2021 .

.. xr.r;:~ ~::·
ld:13B5tBBF32E5AE2D

li ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
-..Jl.:uiv CNPJ , 02.940.265/0001-03
~ GABlNETE DA PRESIDENCIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021

PROCESSO ADM Nº 000098/202[

FUNDAMENTO: Art. 24 II (Lei nº. 8.666/93).

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Locação de softwares de Gestão
pública, para aquisição de licença para uso dos sistemas Folha de pagamento, Almoxarifado,
Patrimônio e contracheque on-line para a Câmara Municipal de São José do Divino.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A presidente da Câmara Municipal de São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais e, de

acordo com o que determina o anigo 26 da Lei Federal nº 8.666193, com suas alterações posteriores

e, considerando o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO,

com fundamento no art. 24, II, da Lei 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA

a declaração de Dispensa de Llcltaçlo para contratação direta da Empresa, SIMPLES

INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA, pessoa jurldica de direito privado, devidamente

inscrita no CNPJ sob o nº l l.291.619/0001-19, com sede à Rua Vinte e Quatro de Janeiro, Nº: 1067

N S Das Graças. CEP: 64.018-650, Teresina-PI, no que concerne à locação de softwares de Gestão

pública, para aquisição de licença para uso dos sistemas Folha de pagamento, Almoxarifado,

Patrimônio e contrachcquc on-line para a Câmara Municipal de São José do Divino, conforme

previsto na proposta e nos documentos acostados aos autos, determinando que se proceda à,

elaboração e devida publicação da presente e do instrumento contratual.

ld;09FE8574A41FA71C

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL

EXTRATO DE CONTRATO

(fÍi\ w
unicef

Número do Contrato: 012/202 1. Processo Administrativo: nº 013/2021. Procedimento Licitatório:
nº 05/2021. Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: Fururas confecções de próteses dentárias, para
atender demanda da Secretaria Municipal, com a finalidade de atender as necessidades do
Municlpio. Contra!ado: TEOCKLYTON REBOUÇAS DE SÁ, empresa inscrita no CNJP/MFsob o
nº 31.351.498/0001-60. Fonte de Recurso: 1pm, Ministério da Saúde, (atenção â saúde bucal)
LRPD e outros. Valor R$ 71.700,00 (setenta e wn mil e setecentos reais). Data da Assinatura:
17 de março de 2021.

ld:0047CF2A1559ACD6

ESTADO DO PIAUI EIJ(tlÍlllc.
PREFEITURA MUMCIPAL DE ÁGUA BRANCA
CNPJ: 06.554.760/0001-27

COORDE ADORIA DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUMCIPAL DE ÁGUA BRANCA

A VISO DE LICITAÇÃO- REMARCAÇÃO

Pregio Eletranico o•. 019/2021

Interessado: MWJicípio de Água Branca (PI)
Objeto: Registro de preços para manutenção corretiva e preventiva de ar-condicionado, frcczcr, bebedouro,
geladeiras e ventiladores.
Cadastramento das PropostaS: até 29 de março de 2021 ás l 4b00min.
Abertura das Propostas: 29 de março de 2021, a partir das 14b0lmin.
Fase de Disputa de Lances: 29 de março de 2021, a partir das 14b30min.
Formulação de consultas e obtenção do Edital:
Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do TCE-Pl:
bttps://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/
Endereço da Sala da CPL: Av. João Fem:i111, oº 555, Centro, Água Branca-PI.
Endereço de Com:io Eletrônico: cpl.pmaguabranca@gmail.com
Horário de Atendimento: segunda à sexta-fei111, de 07b30min às l 3h30min.

Água Branca (PI), 23 de março de 2021.

Aislan Alves Pereira
Pregoeiro

ld:030E5A1AD06DACDC

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA
CNPJ: 06.554.760/0001-27

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

A VISO DE LICITAÇÃO· REMARCAÇÃO

Prtgio Eletranico n•. 020/2021

Interessado: Municipio de Água Branca (PI)
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gás liquefeito, para atender ás necessidades da

Prefeitura Municipal de Água Branca e Secl1:larias Municipais ..
Cadastramento das Propostas: até 29 de março de 2021 às l 5h00min.
Abertura das Propostas: 29 de março de 2021, a partir das 15h0lmin.
Fase de Disputa de Lances: 29 de março de 2021, a partir das 15h30min.
Formulação de consultas e obtenção do Edital:
Endereço Eletrô.nico: www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do TCE-Pl:
bttps://sistemas.tce.pi .gov.br/licitacoesweb/
Endereço da Sala da CPL: Av. João Fem:ira, nº 555, Centro, Água Branca-PI.
Endereço de Com:io Eletrônico: cpl.pmaguabranca@gmail.com
Horário de Atendimento: segunda à sexta-fei111, de 07b30min às 13h30min.

Água Branca (PI), 23 de março de 2021 .

Aislan Alves Pereira
Pregoeiro